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Kolejna masakra w rosyjskiej szkole 

Opracował: Mateusz Kabaciński, 29.10.2022 r. 

26 września 2022 r. w szkole podstawowej nr 88 przy ulicy Puszkinskiej w Iżewsku (centralna 

Rosja na wschód od Uralu[1]) miała miejsce strzelanina. 17 osób zostało zabitych, a kolejne  

24 odniosły rany. Sprawcą ataku okazał się być Artem Kazantsev – 34-letni mężczyzna 

urodzony w 1988 r. w Iżewsku, były uczeń placówki[2]. 

Ok. godziny 10.52 uzbrojony napastnik wszedł do budynku szkoły. Miał przy sobie dwa 

pistolety i sporą ilość amunicji. Jak stwierdzili śledczy, pistolety zostały „udoskonalone”, aby 

mogły strzelać ostrą amunicją (według regionalnego biura Gwardii Narodowej broń została 

zdobyta nielegalnie). Dodatkowo Kazantsev miał na sobie ubranie z widocznymi 

nazistowskimi symbolami, plecak oraz kominiarkę. Potwierdziło to opublikowane przez 

śledczych nagranie wideo, przedstawiające ciało mężczyzny leżące w klasie na zakrwawionej 

podłodze[3]. Do pistoletów napastnik przymocował splecione sznurki z imionami „Dylan”  

i „Erick”. Nie pozostawia wątpliwości, że Kazantsev wzorował się na masakrze w Columbine 

z 1999 r. Napisy ze sznurków odnoszą się bezpośrednio do imion sprawców strzelaniny – 

Dylana Klebolda i Erica Harrisa. W czasie rzezi zabili oni 13 osób i ranili kolejne 24. Agresję 

zwieńczyli wspólnym aktem samobójstwa. Podobnie było w przypadku agresji na szkołę  

w Rosji. 

W trakcie masakry Kazantsev zastrzelił 17 osób, w tym 11 dzieci. Kolejne 24 zostały ranne  

(22 z nich są dziećmi). Śmierć poniosło także dwóch ochroniarzy oraz dwie inne osoby dorosłe, 

prawdopodobnie nauczyciele[4]. Aleksander Brechałow, gubernator regionu, w dniu masakry 

stwierdził, że poszkodowani zostali przetransportowani do najbliższych szpitali w stanach od 

dobrego do ciężkiego. Dodał, że większość przeprowadzanych wstępnych operacji została 

zakończona. Ogłosił również odwołanie zajęć w szkołach. Jak podają lokalne media, w celach 

udzielenia wsparcia humanitarnego został wysłany samolot z Kazania z dodatkowymi 

specjalistami, psychologami i środkami pomocy[5]. 

Napastnik krótko po zakończeniu ataku popełnił samobójstwo, strzelając sobie w głowę. Nie 

posiadał przy sobie żadnych dokumentów. Akt odebrania sobie życia jest prawdopodobnie 

wynikiem zainspirowania przez mężczyznę agresją na szkołę w USA. „Obecnie śledczy 

przeszukują jego rezydencję i badają osobowość napastnika, a także jego poglądy i otaczające 
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środowisko”. Sprawdza się jego przywiązanie do poglądów neofaszystowskich i ideologii 

nazistowskiej” – poinformował rosyjski Komitet Śledczy w dniu ataku[6]. 

Jednakże co ciekawe, sam Artem Kazantsev nie chciał być postrzegany jako członek 

ugrupowania terrorystycznego lub grupy faszystowskiej. Jak ujawniono, mężczyzna 20 minut 

przed rozpoczęciem masakry wysłał wiadomość do innej placówki – szkoły nr 70. W e-mailu 

napisał: „To, co się wydarzyło, nie jest atakiem terrorystycznym. Jako jedyny powód tego,  

co się stało, proszę o wskazanie nienawiści. Nie jestem członkiem organizacji 

ekstremistycznych, nie mam żadnych żądań politycznych”. Ustalono także, że Kazantsev był 

zarejestrowany jako pacjent ambulatoryjny w zakładzie zdrowia psychicznego z rozpoznaniem 

schizofrenii[7]. 
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